## Tractat<sup>us</sup> magistri Henrici Borychii

logicis aut principijs interdo eade ve-  
ritas per magis exquire. **Aut** per principia  
deratio sumit ex ordine ad principia.  
**Na** negates principia non est disputa-  
tadu. Isti aut iterum originalia si-  
dei principia dicentes pape et plures  
esse obediendum si non fuerit iusti et bo-  
ni. **Q**uod eorum excoicatio non sit timenda  
**Q**uod indulgentie ab eis processerunt nullius  
sunt valoris. **Q**uod mortali peccat re-  
cipientes pecunias aut possessiones  
causam dei defendunt. **Et** sic de pluri-  
bus alijs erroribus fidei fundamentum  
subvertentibus. **Sequitur** consideratio  
sumit ex reverentia fidei. **Na** si fides  
ortu cepit ex humana industria et ex re-  
velatione divina. **Adducere** autem in disputa-  
tionibus ea que fidei sunt rationes dubia. ni-  
hil aliud est quam eundem interrogare utrum  
sit infallibilis veritati cui tanquam radici  
inheret fides orthodoxa. **Tercia** con-  
sideratio sumit ex obedientia ecclesie.  
**Na** ea que nobis proponunt credenda per  
ecclesiam et per doctrinam ab ecclesia appro-  
bata. quocumque ecclesie obedunt humiliter  
recipiunt et firmiter credunt et per disputa-  
tionem discutere ea non presumunt.  
**Quo**dam isti phidii tentant disputare  
circa articulos per sanctam catholicam ecclesiam  
definita tanquam fidei definitos. **Quarta**  
consideratio accipit ex subvertitione sim-  
plicium. **Na** si simplices illiterati et sim-  
plices affectati interessent humiliter disci-  
putationi multa inde mala succrescere  
putat verisimile. **Na** quod materia ista  
eorum transcendit capacitate si quod audi-  
unt ad sensum simplice sue affectationis  
retorquent. **Ex** parte predicta et similibus pe-  
satis dicitur lex Marciani Augusti per  
canones affirmata iuriam facit reli-  
giosissime synodo si quis senel iudici-  
cata ac recte disputata iteque revolvit  
uere et publice disputare presedit. **his**  
euangelica testimonia aspirant. **nam**  
**Matth.** vii. dicit dominus Polite scilicet da-  
te cambis. nec ponere margaritas

aut porcos. **Tales** igitur articulos que  
sunt panes et margarite fidei indistincti  
non est ponere aut istos phidos huius-  
modi more canum oblatrantes. **Sicut**  
**Joan.** iij. dicit ad mulierem samaritana  
quod rypu tenet humane rationis. **Na** non pro-  
pria loquela credunt. **Ipsi** enim audimus  
mus et scimus. quod fides non imitatur ex  
muni humane rationis vel disputacionis sed  
interiori inspiracioni a fonte infallibilis  
veritatis. **Apl** per idem intercedens  
et ad Thimo. iij. **Noli** inquit phibere  
presedere. **Ad** nihil enim videtur nisi ad  
subvertitionem audientium. **Et** prime ad  
Thimo. vi. inuigat Thimotheo vi-  
tare pugnas et prentones phoborum et que  
bus oriuntur inuidie prentones. blas-  
phemie et ista mala. que verisimile est ex  
disputacione quia perunt huiusmodi pul-  
ulare. **Sicut** ad Thimo. iij. dicit. **Bere-**  
**rici** autem hominem post primam et secundam  
reptorem deuita. scilicet quod subvertens  
est que humiliter aduigens expleti et **Paul**  
**me.** lxxvi. quocumque modum **Yannes** et  
**Jambres** resistunt. **Moysi** que figuram  
representant talium phidiorum resistunt  
auctoritati summi pontificis et ecclesie.  
**Et** veteris testamenti phidiorum  
inuenimus concordantiam. **Dicit** ei **Job**  
vi. **Quare** detragitis simonibus veri-  
tatis. et in ventum phibere phertis. **Rur-**  
**sus** **Job.** xij. **Quia** faceretis ut pu-  
tarentur sapientes esse. nunquid deus indi-  
get vestro medacione ut per illo loquimur  
in dolos et per deo iudicare nuntium  
nisi aut placebit ei que edari nihil pe-  
nit. **In** quibus phibere satis inuuit cum  
humiliter hominibus dolosis et fictis non esse  
disputandum. sicut **Sapie** per scribit  
**Spi**llancus discipline effugiet fi-  
ctum. **Sicut** puer. xxx. dicit. **Honor** est homi-  
ni que se separat a prentionibus. **Quocumque**  
**modum** igitur quod **Regu.** xvij. **Phislarum** res-  
s. **Eschie** noluerunt audire **Rapla**